ЗАРЕЧНАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

18 января 2024 г.  № 2/9

г. Заречный

О предложениях по выделению специальных мест

для размещения печатных агитационных материалов при проведении

выборов Президента Российской Федерации

в марте 2024 года на территории каждого избирательного участка

городского округа Заречный

 В целях обеспечения условий проведения предвыборной агитации

посредством распространения агитационных печатных материалов при

проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17

марта 2024 года, руководствуясь пунктами 7 и 9 статьи 55 Федерального

закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской

Федерации» и в соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального Закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 69

Избирательного кодекса Свердловской области, Заречная городская

территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :

 1. Предложить администрации городского округа Заречный выделить

специальные места для размещения печатных агитационных  материалов

зарегистрированных кандидатов на выборах Президента Российской

Федерации 2024 года на территории каждого избирательного участка

городского округа Заречный (прилагается).

 2. Рекомендовать  администрации городского округа Заречный:

 2.1. При включении в перечень специальных мест (информационных

стендов) многоквартирных домов, согласовать в письменном виде

использование таких стендов с управляющими организациями, в управлении

которых находится жилищный фонд в городском округе Заречный.

 2.2. Изготовить и установить стенды (либо иные конструкции) на

территории городского округа Заречный для размещения печатных

агитационных материалов кандидатами и избирательными объединениями

при проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024

года.

 2.3. В срок не позднее 15 февраля 2024 года выделить и оборудовать на

территории каждого избирательного участка не менее одного специального

места для размещения печатных агитационных материалов

зарегистрированных кандидатов и информационных материалов

избирательных комиссий соответствии с требованиями избирательного

законодательства.

 2.4. В срок не позднее 15 февраля 2024 года утвердить перечень

специальных мест постановлением главы городского округа Заречный,

опубликовать его в средствах массовой информации и направить в Заречную

городскую территориальную избирательную комиссию.

 3. Направить настоящее решение администрации городского округа

Заречный и разместить на странице Заречной городской территориальной

избирательной комиссии сетевого издания Избирательной комиссии

Свердловской области «Вестник избирательных комиссий Свердловской

области».

 4 . Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя комиссии Гаплик О.В.

Председатель

Заречной городской

территориальной избирательной

комиссии

                           О.В. Гаплик

Секретарь

Заречной городской

территориальной избирательной

комиссии

                       М.А. Павлова

Приложение

к решению Заречной городской

территориальной избирательной

комиссии от 18.01.2024 № 2/9

ПЕРЕЧЕНЬ

специальных мест для размещения печатных агитационных

материалов по выборам Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года на территории каждого

избирательного участка  городского округа Заречный

№

п/п
№ ИУ

Населенные

пункты

Специальные места для размещения печатных

агитационных материалов

1. 1788-1801 г. Заречный

доски объявлений, информационные стенды, размещённые

в местах общего пользования многоквартирных жилых

домов

2. 1788-1801 г. Заречный

Доска объявлений  Остановка по ул. Ленинградская, д.21

Доска объявлений  Остановка по ул. Ленинградская, д. 9

 Доска объявлений Остановка по ул. Ленинградская, 4

Доска объявлений  Остановка по ул. Ленина, д. 14

Доска объявлений  Остановка по ул. Курчатова, д.2

Доска объявлений  Остановка по ул. Курчатова, д.17

Доска объявлений  Остановка по ул. Курчатова, д.23

Доска объявлений  Остановка по ул. Курчатова, д.31

Доска объявлений  Остановка по ул. Курчатова, д.35

Доска объявлений  Остановка «Почта» (со стороны сквера

Памятник Петру и Февронии) по ул. Ленина 26Б

Доска объявлений  Остановка «Почта» (со стороны

лесопарка) по ул. Ленина 26Б

Доска объявлений  Остановка по ул. Ленина, д 25

Доска объявлений  Остановка по ул. Ленинградская, д 26

Доска объявлений  Остановка по ул. Кузнецова д.8

Доска объявлений  Остановка ул. Победы  (напротив д. 32

по ул. Ленина)

Доска объявлений  Остановка ул. 40 лет ВЛКСМ

3. 1788-1801 г. Заречный
Информационный стенд  ул. Таховская 6А (около магазина

Пятерочка, ближе к Таховскому бульвару)

4. 1788-1801 г. Заречный
Информационный стенд по ул. Островского д. (у

Поликлиники МСЧ-32)

5. 1788-1801 г. Заречный
Информационный стенд по ул. Алещенкова д. 8 (бульвар

Алещенкова)

6. 1788-1801 г. Заречный
Информационный стенд по ул. Ленина (площадь между

магазинами Монетка и Магнит)

7. 1788-1801 г. Заречный
Информационный стенд по ул. Ленинградская д. 9 (вблизи

торгового центра Галактика)

8. 1801 д. Боярка доска объявлений на улице 8 Марта

9.

1800 с. Мезенское

доска объявлений на улице Трактовая (отдел сельской

территории)

Остановочный комплекс на ул. Трактовая

10. 1799 д. Курманка

доска объявлений на улице Юбилейная, д. 4

доска объявлений на углу улиц Юбилейная -  Гагарина

Доска объявлений на улице Юбилейная, д. 10

11. 1788 д. Гагарка

Информационный стенд на ул. Р. Люксембург, д.37

Остановка ул. Титова - Свердлова